
 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00807-2025-I-0038

1 / 1

Detalle del Movimiento

Expediente Número VI-00807-2025
Expediente Caratula GERENCIA DE GESTION HUMANA
Movimiento Número VI-00807-2025-I-0038

Descripción
ORDEN DE MERITO CONCURSO DE INGRESO
PERSONAL ADMINISTRATIVO - LOCALIDAD
DE CIPOLLETTI (EJES TEMATICOS 1, 2, 3 Y 4)

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 1230/2025
Organismo OFICINA DE SELECCIÓN EXTERNA
Firmantes CRIADO, MARIA CECILIA
Estado PUBLICADO (30/12/2025 12:13:53)



MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00807-2025-I-0038

1 / 2

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

RESOLUCIÓN

VISTO: el expediente VI-00807-2025, caratulado Gerencia de Gestión Humana s/
Concurso de Ingreso Personal Administrativo Escalafones A y B - localidad de Cipolletti,
y:

CONSIDERANDO:
Que mediante Resolución 319/25-STJ se llamó a Concurso Público Externo para

ingreso de personal administrativo en los Escalafones A y B, con destino a la localidad de
Cipolletti, según Ley Orgánica 5731 y el Reglamento Judicial.

Que a la fecha han sido implementadas la totalidad de etapas evaluativas que
componen el proceso de selección, conforme lo establecido en las Bases y Condiciones del
concurso.

Que a los fines de la aplicabilidad de las pautas previstas en el Artículo 14° del
Reglamento Judicial, las presentaciones recibidas en tiempo y forma, se encuentran en
proceso de tratamiento por parte de la Mesa Examinadora.

Que por imperiosas necesidades del servicio en distintos organismos de la localidad
de Cipolletti, en los cuales deben cubrirse a la brevedad vacantes de personal
administrativo, se considera oportuno, en el marco de lo previsto por el segundo párrafo del
Artículo 14 de la Ley A 2938 de Procedimiento Administrativo de la Provincia de Río
Negro, proceder con la aprobación de los respectivos Órdenes de Mérito, sin perjuicio de
que, en caso de resolverse una presentación a favor del participante y, si éste alcanzara el
puntaje necesario para aprobar el concurso, será incorporado inmediatamente al lugar que le
corresponda del Orden de Mérito.

Que la presente Resolución se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por el
inciso b) del Artículo 3° de la Acordada 013/2015- STJ. Por ello

Por ello:



MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00807-2025-I-0038

2 / 2

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar los Órdenes de Mérito que, como Anexos I, II, III y IV,
forman parte de la presente, resultante del Concurso Público Externo para ingreso de Personal
Administrativo con categoría de Escribiente, en los escalafones A y B, con asiento en la
localidad de Cipolletti (Ejes Temáticos 1, 2, 3 y 4), en el ámbito de la Cuarta Circunscripción
Judicial, según la Ley Orgánica 5731 y el Reglamento Judicial.

Artículo 2º.- Establecer que en caso de resolverse favorablemente alguna de
las presentaciones que a la fecha están siendo abordadas por la Mesa Examinadora y, el
participante alcanzara el puntaje necesario para aprobar el concurso, se procederá a su
inmediata incorporación en el lugar que le corresponda de los Órdenes de Mérito aprobados
por el Artículo 1ro. de la presente Resolución.

Artículo 3º.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.



Página 1 de 2

ANEXO I - Orden de Mérito Eje Temático 1- Juzgados y Cámaras

Personal Administrativo localidad de Cipolletti – Grupo 1

Apellido(s) Nombre (s) DNI

1
MONTOYA MARIA LIGHUEN 37231569 93,67

2
QUINTANA ANDRES OCTAVIO 40111019 86,17

3
MORENO SILVINA BELEN 41348445 85,33

4
GANUZA MARIA CANDELA 36809255 85,16

5
MARÍN YANINA DE LOS ÁNGELES 35747500 84,90

6
FONSECA NATALIA SOLEDAD 36096753 84,50

7
CELESCINCO JULIETA ARACELI 38101983 83,50

8
HIDALGO MATÍAS ANDRÉS 34514577 82,17

9
VIVES BRASSARA AILIN 35592222 80,50

10
SCHAAB MARÍA SOL 36841966 80,34

11
SANTARELLI AGÜERO ALDANA GUADALUPE 38493480 79,83

12
REBAQUE JUAN MARTIN 37694383 79,50

13
BRUNO AGUSTINA 40806717 78,73

14
ARAUJO VAZQUEZ CARLOS ALBERTO 24800068 78,34

15
MELIQUEO PAMELA BELÉN 39354679 78,07

16
PRYTZ NILSSON GERMÁN ENRIQUE 35487088 77,17

17
VIVANCO MARTIN ELIZALDO 35493599 77,17

18
CASTILLO MARIELA ALEJANDRA 34866771 77,07

19
MEDINA SEBASTIÁN DANIEL 27768697 76,50

Orden 
Nro. 

 Puntaje Total 
Eje Temático 1



Página 2 de 2

ANEXO I - Orden de Mérito Eje Temático 1- Juzgados y Cámaras

Personal Administrativo localidad de Cipolletti – Grupo 1

Apellido(s) Nombre (s) DNI
Orden 
Nro. 

 Puntaje Total 
Eje Temático 1

20
CASANOVA GUSTIN JAINÉN ALUMINÉ 41041066 76,40

21
TORRESÍN ANA CAROLINA 31962189 75,00

22
FUENTES VERÓNICA FERMINA 31456497 75,00

23
BONELLI JORGE MANUEL 31166054 74,00

24
MONTES ROCIO AILEN 41951614 74,00

25
KUNTZ MISAEL SEBASTIÁN 38303394 73,97

26
SALINAS FIGUEROA EDUARDO ALEJANDRO 37364904 73,50

27
ÁGUILA SAN MARTIN JOHANA BELINDA 34662231 73,17

28
QUILOGRAN ELIO ARIEL 39866515 72,63

29
GALLINI ROMINA VALERIA 28637159 72,33

30
PONCE MARIA SOLEDAD 31528307 72,17

31
MEDINA PALACIOS SARA IREONELA 40443996 71,50

32
NAGAHAMA MELISA SUSANA 28362140 71,40

33
LINARES ERIKA BEATRIZ 37748548 71,34

34
GIMENEZ CAMILA AILIN 42850244 71,17

35
ALTAMIRANO MARIANO ANDRES 32271281 70,50

36
PAOLI VARDE MICAELA GISELE 33514056 70,50

37
CIFUENTES BRUSOTTI RAUL ALEJANDRO 39129830 70,00



Página 1 de 2

ANEXO II - Orden de Mérito Eje Temático 2 – Primeros Accesos a Justicia y Mediación

 Personal Administrativo localidad de Cipolletti – Grupo 1

Apellido (s) Nombres(*) DNI

1
MORENO SILVINA BELEN 41348445 90,67

2
VIVES BRASSARA AILIN 35592222 87,17

3
MONTOYA MARIA LIGHUEN 37231569 86,67

4
REBAQUE JUAN MARTIN 37694383 85,17

5
MARÍN YANINA DE LOS ÁNGELES 35747500 84,90

6
DONOSA BANINA BELEN 35601458 84,67

7
FONSECA NATALIA SOLEDAD 36096753 80,50

8
FUENTES VERÓNICA FERMINA 31456497 79,40

9
PONCE MARIA SOLEDAD 31528307 78,17

10
SANTARELLI AGÜERO ALDANA GUADALUPE 38493480 77,50

11
CELESCINCO JULIETA ARACELI 38101983 77,50

12
CASTILLO MARIELA ALEJANDRA 34866771 75,74

13
CASANOVA GUSTIN JAINÉN ALUMINÉ 41041066 75,07

14
DEROSA VALERIA ALEN 42911770 74,34

15
KUNTZ MISAEL SEBASTIÁN 38303394 73,30

16
MELIQUEO PAMELA BELÉN 39354679 72,40

17
MEDINA SEBASTIÁN DANIEL 27768697 72,16

18
CRUZ GOMEZ MARISEL MILEVA 36434823 72,07

19
QUILOGRAN ELIO ARIEL 39866515 71,96

Orden 
Nro. 

Puntaje Total
Eje Temático 2 



Página 2 de 2

ANEXO II - Orden de Mérito Eje Temático 2 – Primeros Accesos a Justicia y Mediación

 Personal Administrativo localidad de Cipolletti – Grupo 1

Apellido (s) Nombres(*) DNI
Orden 
Nro. 

Puntaje Total
Eje Temático 2 

20
NAGAHAMA MELISA SUSANA 28362140 71,74

21
ARAUJO VAZQUEZ CARLOS ALBERTO 24800068 71,67

22
ÁGUILA SAN MARTIN JOHANA BELINDA 34662231 71,17

23
CAÑABATE ROMINA SILVANA 30751308 70,17



Página 1 de 1

 Personal Administrativo localidad de Cipolletti – Grupo 1

Apellido (s) Nombres (s) DNI

1
CELESCINCO JULIETA ARACELI 38101983 80,83

2
ARAUJO VAZQUEZ CARLOS ALBERTO 24800068 77,50

3
ALTAMIRANO MARIANO ANDRES 32271281 76,50

4
SANCHEZ ROLANDO CAMILA 42798681 74,17

5
VIVES BRASSARA AILIN 35592222 73,33

6
PRESA VERONICA MAIA 29237221 70,90

7
FONSECA NATALIA SOLEDAD 36096753 70,50

ANEXO III - Orden de Mérito Eje Temático 3 - Organismos y Áreas de Apoyo

Orden 
Nro. 

Puntaje Total
Eje Temático 3



Página 1 de 2

ANEXO IV - Orden de Mérito Eje Temático 4 - Fuero Penal y Ministerio Público

 Personal Administrativo localidad de Cipolletti – Grupo 1

Apellido (s) Nombre (s) DNI

1
VIVES BRASSARA AILIN 35592222 87,50

2
MORENO SILVINA BELEN 41348445 86,00

3
GANUZA MARIA CANDELA 36809255 85,83

4
CASANOVA GUSTIN JAINÉN ALUMINÉ 41041066 85,40

5
MARÍN YANINA DE LOS ÁNGELES 35747500 84,90

6
QUINTANA ANDRES OCTAVIO 40111019 84,84

7
SCHAAB MARÍA SOL 36841966 84,67

8
MONTOYA MARIA LIGHUEN 37231569 84,67

9
PRYTZ NILSSON GERMÁN ENRIQUE 35487088 84,17

10
SANTARELLI AGÜERO ALDANA GUADALUPE 38493480 83,17

11
SALINAS FIGUEROA EDUARDO ALEJANDRO 37364904 82,50

12
REBAQUE JUAN MARTIN 37694383 82,50

13
BRUNO AGUSTINA 40806717 81,73

14
DONOSA BANINA BELEN 35601458 81,34

15
CELESCINCO JULIETA ARACELI 38101983 80,17

16
TORRESÍN ANA CAROLINA 31962189 79,67

17
QUILOGRAN ELIO ARIEL 39866515 79,50

18
DEROSA VALERIA ALEN 42911770 78,34

19
SANCHEZ ROLANDO CAMILA 42798681 77,84

20
MONTES ROCIO AILEN 41951614 77,33

21
FONSECA NATALIA SOLEDAD 36096753 76,50

Orden 
Nro. 

Puntaje Total
Eje Temático 4



Página 2 de 2

ANEXO IV - Orden de Mérito Eje Temático 4 - Fuero Penal y Ministerio Público

 Personal Administrativo localidad de Cipolletti – Grupo 1

Apellido (s) Nombre (s) DNI
Orden 
Nro. 

Puntaje Total
Eje Temático 4

22
KASSABIAN MARIA DELIA 35060443 75,07

23
VIVANCO MARTIN ELIZALDO 35493599 73,84

24
MELIQUEO PAMELA BELÉN 39354679 73,07

25
NAGAHAMA MELISA SUSANA 28362140 72,40

26
PONCE MARIA SOLEDAD 31528307 72,17

27
ALTAMIRANO MARIANO ANDRES 32271281 71,17

28
CAÑABATE ROMINA SILVANA 30751308 71,17

29
BONELLI JORGE MANUEL 31166054 70,67

30
ACTIS LUISINA 44181146 70,40


	Resolución STJ N° 1230/2025
	VI-00807-2025-I-0038 - Resolución STJ - ORDEN DE MERITO CONCURSO DE INGRESO PERSONAL ADMINISTRATIVO - LOCALIDAD DE CIPOLLETTI (EJES TEMATICOS 1, 2, 3 Y 4)
	ANEXO I - Orden de Mérito Eje Temático 1 Juzgados y Cámaras.pdf
	ANEXO II - Orden de Mérito Eje Temático 2 Primeros Accesos a la Justicia y Mediacion.pdf
	ANEXO III - Orden de Mérito Eje Temático 3 Organismos y Areas de Apoyo.pdf
	ANEXO IV - Orden de Mérito Eje Temático 4 Fuero Penal y Ministerio Publico.pdf


		2025-12-29T14:50:12-0300




